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SISTEMA DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACIÓN PARA RESULTADOS

Ejercicio Fiscal:

Tipo de 

Documento:
PROGRAMA PRESUPUESTARIO

Datos de Recibo Folio: 000001,856      

Unidad Responsable 

del PP:

0TLI INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

Programa 

Presupuestario:

E068 EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

Institución: 049 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

Datos del Programa Presupuestario

c9a2ff8444a3c24bf836e66946192d131ded671e

2017

Conforme a lo establecido en el Artículo 47  de la Ley de Presupuesto y Gasto Público del Estado de Puebla: “Los titulares de los 

Ejecutores de Gasto serán los responsables de la ejecución de los Programas Presupuestarios y deberán informar los 

avances y resultados obtenidos a la Secretaría y a la Contraloría en los términos en que éstas establezcan."

Para cualquier duda o aclaración, favor de comunicarse a la Dirección de Programación, Seguimiento y Análisis del Gasto de la Secretaria de 

Finanzas y Administración

Tel: 01 (222) 2 29 70 00 Ext: 1059 ámbito de Entidades y  01 (222) 2 29 71 75 ámbito de Dependencias

Original.- Responsable del PP en la Institución

Copia 1.- Enlace en la Institución

Copia 2.- DPSAG en la SFA



E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

EJERCICIO FISCAL 2017 

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Institución o Dependencia Responsable del Programa Presupuestario

0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES049 - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

Beneficiarios: PERSONAS CON NIVEL MEDIO SUPERIOR CONCLUIDO QUE INGRESAN Y REINGRESAN AL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Alineación Estratégica

Plan Estatal de Desarrollo Programa

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 26 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Misión Visión

Información Institucional

PROPORCIONAR SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR, PARA FORMAR PROFESIONISTAS 

ALTAMENTE COMPETITIVOS Y CON ESPIRITU EMPRENDEDOR, A TRAVES DE UN PROCESO 

INTEGRAL DE FORMACION EDUCATIVA, UTILIZANDO RECURSOS TECNICO-PEDAGOGICOS 

VANGUARDISTAS, CON EL OBJETO DE CONTRIBUIR EN EL DESARROLLO SOCIO-ECONOMICO 

DE LA REGION Y DEL ESTADO.

SER UNA INSTITUCION EDUCATIVA RECONOCIDA A NIVEL NACIONAL POR SU EXCELENCIA 

ACADEMICA, SUSTENTADA EN VALORES Y DISCIPLINA, CON EGRESADOS ALTAMENTE 

COMPETITIVOS Y CREATIVOS.

CONTRIBUIR AL INCREMENTO DE LA ESCOLARIDAD 

DE LA POBLACION DEL ESTADO, MEDIANTE EL 

SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR DE CALIDAD.

COBERTURA SUPERIOR (NO INCLUYE 

POSGRADO) DE 18 A 22 AÑOS DE EDAD

HTTP://WWW.ANUIES.MX/INFORMACION-Y-SER

VICIOS/INFORMACION-ESTADISTICA-DE-EDUC

ACION-SUPERIOR/ANUARIO-ESTADISTICO-DE-

EDUCACION-SUPERIOR

LOS ESTUDIANTES CONCLUYEN EL NIVEL 

SUPERIOR.

Fin 

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL DATO ABSOLUTO.256159

PERSONAS CON NIVEL MEDIO SUPERIOR 

CONCLUIDO QUE INGRESAN Y REINGRESAN AL 

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES, 

RECIBEN EDUCACION TECNOLOGICA PUBLICA CON 

PROGRAMAS CENTRADOS EN EL APRENDIZAJE Y EL 

DESARROLLO DE COMPETENCIAS PROFESIONALES.

VARIACIÓN PORCENTUAL DE ESTUDIANTES 

MATRÍCULADOS.

DOCUMENTO:INDICADORES BÁSICOS 

INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.M

X/

LOS ESTUDIANTES TIENEN INTERÉS EN 

INSCRIBIRSE Y REINSCRIBIRSE EN EL 

INSTITUTO

Propósito 

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL ((V1/V2)-1)*1003.94

ATENCIÓN A LA DEMANDA DE ESTUDIANTES DE 

NUEVO INGRESO REALIZADA.

PORCENTAJE DE ATENCIÓN A LA DEMANDA DEL 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LIBRES.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS 

INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.M

X/

LOS EGRESADOS DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR 

SE INTERESAN EN LA OFERTA ACADÉMICA DE 

LA INSTITUCIÓN

Componente 1

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL (V1/V2)*10089.16

VINCULACIÓN CON LOS SECTORES PUBLICO, 

PRIVADO Y SOCIAL FORTALECIDA.

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES BENEFICIADOS 

CON LA VINCULACIÓN.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS 

INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.M

X/

EXISTE CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO DE 

VINCULACIÓN POR LAS ORGANIZACIONES.

Componente 2

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA SEMESTRAL (V1/V2)*10096.93
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E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

EJERCICIO FISCAL 2017 

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

PROCESOS DE CERTIFICACIÓN Y ACREDITACIÓN DE 

LOS SERVICIOS OTORGADOS.

PORCENTAJE DE PROCESOS DE SERVICIOS 

EDUCATIVOS CERTIFICADOS.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS 

INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.M

X/INDEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE

&ITEMID=52&V=1

SE CUMPLEN CON LOS ESTÁNDARES DE LA 

INSTITUCIÓN EVALUADORA

Componente 3

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO CALIDAD SEMESTRAL (V1/V2)*100100.

DESARROLLO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y 

EMPRENDEDURISMO FOMENTADOS.

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES PARTICIPANTES 

EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y 

EMPRENDEDURISMO.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS 

INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.M

X

LOS ESTUDIANTES PARTICIPAN EN 

PROYECTOS DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA Y  

EMPRENDEDURISMO.

Componente 4

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA SEMESTRAL (V1/V2)*10040.53

CAPACITACIÓN DE DOCENTES Y PERSONAL 

ADMINISTRATIVO DE ACUERDO AL PERFIL LABORAL 

REALIZADA.

PORCENTAJE DEL PERSONAL CAPACITADO. DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS 

INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.M

X

EL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN SE INTERESA 

EN LA CAPACITACIÓN

Componente 5

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICIENCIA SEMESTRAL (V1/V2)*100100.

FORMACIÓN INTEGRAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

CON CULTURA Y DEPORTE IMPLEMENTADA.

PORCENTAJE DE ALUMNOS QUE PARTICIPAN EN 

EVENTOS CULTURALES Y DEPORTIVOS.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS 

INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.M

X/INDEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE

&ITEMID=52&V=1

LOS ALUMNOS PARTICIPAN ACTIVAMENTE EN 

LOS EVENTOS QUE SE REALIZAN.

Componente 6

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA SEMESTRAL (V1/V2)*10092.99
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL FIN    

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES049 - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

PERSONAS CON NIVEL MEDIO SUPERIOR CONCLUIDO QUE INGRESAN Y REINGRESAN AL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 26 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE 

LIBRES

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Resumen Narrativo

CONTRIBUIR AL INCREMENTO DE LA ESCOLARIDAD DE LA POBLACION DEL ESTADO, MEDIANTE EL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR DE CALIDAD.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: COBERTURA SUPERIOR (NO INCLUYE POSGRADO) DE 18 A 22 AÑOS DE EDAD

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL ESTATAL OTRAS
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PERSONA DATO ABSOLUTO. ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR (ANUIES)

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Justificación

ES UN SOLO INDICADOR PARA EL 

OBJETIVO.

LOS DATOS PUBLICADOS SON 

CONFIABLES Y OFICIALES.

LA INFORMACION ES PUBLICA 

DISPONIBLE EN EL PORTAL DEL 

INEGI.

NO TIENE COSTO YA QUE LA 

INFORMACION ES PUBLICA.

CONTRIBUYE AL 

INCREMENTO DE LA 

ESOLARIDAD DEL ESTADO.

INDICA LA POBLACION 

ATENDIDA.

Serie de Información disponible 2012, 2013,2014,2015,2016

HTTP://WWW.ANUIES.MX/INFORMACION-Y-SERVICIOS/INFORMACION-ESTADISTICA-DE-EDUC

ACION-SUPERIOR/ANUARIO-ESTADISTICO-DE-EDUCACION-SUPERIOR

ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

(ANUIES)

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

189038.000 2012 2DO SEMESTRES. 256159

Parámetros de Semaforización

 230,543.00  217,735.00 243,351.00

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad CONTRIBUYE AL INCREMENTO DE LA ESCOLARIDAD EN EL ESTADO.

2DO. SEMESTRE

Total 256159

 256,159.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  189,038.00  206,518.00  214,938.00  227,981.00  241,660.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 256,159.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 256,159.00
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL FIN    

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

POBLACION DE 18 Y MAS AÑOS QUE TIENEN ESTUDIOS PROFESIONALES.

 256,159.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

PERSONAS QUE CUENTAN CON CARRERAS PROFESIONALES DEL ESTADOS DE PUEBLA.

14-12-2017ESTATALPOBLACION ANUAL

 256,159.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL PROPÓSITO    

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES049 - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

PERSONAS CON NIVEL MEDIO SUPERIOR CONCLUIDO QUE INGRESAN Y REINGRESAN AL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 26 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE 

LIBRES

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Resumen Narrativo

PERSONAS CON NIVEL MEDIO SUPERIOR CONCLUIDO QUE INGRESAN Y REINGRESAN AL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES, RECIBEN EDUCACION TECNOLOGICA PUBLICA CON 

PROGRAMAS CENTRADOS EN EL APRENDIZAJE Y EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS PROFESIONALES.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: VARIACIÓN PORCENTUAL DE ESTUDIANTES MATRÍCULADOS.

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL REGIONAL VARIACIÓN PORCENTUAL
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE ((V1/V2)-1)*100 ÁREA DE PLANEACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LIBRES.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Justificación

ES UN SOLO INDICADOR PARA EL 

OBJETIVO.

LOS DATOS PUBLICADOS SON 

CONFIABLES Y OFICIALES.

LA INFORMACION ES PUBLICA 

DISPONIBLE EN EL PORTAL DE 

TRANSPARENCIA.

NO TIENE COSTO YA QUE LA 

INFORMACION ES PUBLICA.

ESTUDIANTES QUE 

RECIBEN EDUCACION 

SUPERIOR TECNOLOGICA 

DE CALIDAD.

INDICA POBLACION 

ATENDIDA DE 

ESTUDIANTES QUE SE 

INSCRIBEN Y 

REINSCRIBEN.

Serie de Información disponible 2012, 2013,2014,2015.

DOCUMENTO:INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

3.730 2012 2° SEMESTRES. 3.94

Parámetros de Semaforización

 3.55  3.35 3.74

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDE DEL INTERES E INSCRIPCION DE LAS PERSONAS EN CURSAR PROGRAMAS DE ESTUDIO EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA.

2DO. SEMESTRE

Total 3.94

 3.94

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  3.73  17.37  28.93  24.30  13.98

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 3.94 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 3.94
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL PROPÓSITO    

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

NUMERO DE ESTUDIANTES MATRICULADOS EN EL CICLO ESCOLAR ACTUAL.

 1,320.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

SON LOS ESTUDIANTES QUE REALIZAN RE-INSCRIPCION AL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES EN EL CICLO ESCOLAR 2016-2017.

31-10-2017REGIONALPERSONA ANUAL

 1,320.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

NUMERO DE ESTUDIANTES MATRICULADOS EN EL CICLO ESCOLAR ANTERIOR.

 1,270.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

SON LOS ESTUDIANTES QUE SOLICITAN INSCRIPCION Y RE-INSCRIPCION AL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES EN EL CICLO ESCOLAR.

31-10-2017REGIONALPERSONA ANUAL

 1,270.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 1   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES049 - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

PERSONAS CON NIVEL MEDIO SUPERIOR CONCLUIDO QUE INGRESAN Y REINGRESAN AL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 26 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE 

LIBRES

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Resumen Narrativo

ATENCIÓN A LA DEMANDA DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO REALIZADA.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE ATENCIÓN A LA DEMANDA DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LIBRES.

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL REGIONAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 AREA DE PLANEACION DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE LIBRES.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

ES UN SOLO INDICADOR PARA EL 

OBJETIVO.

LOS DATOS PUBLICADOS SON 

CONFIABLES Y OFICIALES.

LA INFORMACION ES PUBLICA 

DISPONIBLE EN EL PORTAL DE 

TRANSPARENCIA.

NO TIENE COSTO YA QUE LA 

INFORMACION ES PUBLICA.

ESTUDIANTES QUE 

RECIBEN EDUCACION 

SUPERIOR TECNOLOGICA 

DE CALIDAD.

INDICA LA POBLACIÒN 

ATENDIDA DE 

ESTUDIANTES A 

PRIMER SEMESTRE.

Serie de Información disponible 2012, 2013, 2014, 2015.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

84.320 2012 2° SEMESTRE. 89.16

Parámetros de Semaforización

 80.24  75.79 84.70

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDE DEL INTERÉS E INSCRIPCIÓN DE LAS PERSONAS EN CURSAR PROGRAMAS DE ESTUDIOS EN EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO 

SUPERIOR DE LIBRES.

2DO. SEMESTRE

Total 89.16

 89.16

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  84.32  91.41  91.55  86.46  90.36

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 89.16 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 89.16
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 1   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

NÚMERO DE ESTUDIANTES INSCRITOS A PRIMER SEMESTRES.

 370.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTUDIANTES QUE INGRESAN AL PRIMER SEMESTRES EN EL CICLO ESCOLAR 2016-2017.

31-10-2017REGIONALPERSONA ANUAL

 370.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

total DE ASPIRANTES QUE SOLICITARON FICHA.

 415.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

SE REFIERE A LOS ASPIRANTES QUE SOLICITARON FICHA DE ADMISIÓN EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LIBRES EN EL CICLO ESCOLAR 2015-2016.

31-10-2017REGIONALPERSONA ANUAL

 415.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 2   

Resumen Narrativo

VINCULACIÓN CON LOS SECTORES PUBLICO, PRIVADO Y SOCIAL FORTALECIDA.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON LA VINCULACIÓN.

ESTRATEGICO EFICACIA SEMESTRAL REGIONAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 AREA DE PLANEACION DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

ES UN SOLO INDICADOR PARA EL 

OBJETIVO.

LOS DATOS PUBLICADOS SON 

CONFIABLES Y OFICIALES.

LA INFORMACION ES PUBLICA 

DISPONIBLE EN EL PORTAL DE 

TRANSPARENCIA DEL ESTADO.

NO TIENE COSTO YA QUE LA 

INFORMACION ES PUBLICA.

ESTA ENFOCADO A LA 

VINCULACION CON EL 

SECTOR PUBLICO, 

PRIVADO Y SOCIAL.

INDICA LA EFICIENCIA 

DE VINCULACION.

Serie de Información disponible 2012, 2013, 2014, 2015.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

95.670 2012 1° Y 2° SEMESTRE. 96.93

Parámetros de Semaforización

 9.69  82.39 92.08

NOMINAL Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDE DE QUE LOS ESTUDIANTES CUMPLAN CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE.

2DO. SEMESTRE

Total 96.93

 49.15  47.78

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  95.67  100.00  100.00  92.12  96.93

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 96.93 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 96.93
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 2   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

NÚMERO DE ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON LA VINCULACIÓN.

 284.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

SE REFIERE AL NUMERO DE ESTUDIANTES QUE PARTICIPAN EN PROGRAMAS DE VINCULACIÓN.

14-12-2017REGIONALPERSONA SEMESTRAL

 144.00  140.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE ESTUDIANTES PROGRAMADOS PARA LA VINCULACIÓN.

 293.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

TOTAL DE ESTUDIANTES PROYECTADOS PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA VINCULACIÓN DEL CICLO ESCOLAR 2016-2017.

14-12-2017REGIONALPERSONA SEMESTRAL

 293.00  293.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 3   

Resumen Narrativo

PROCESOS DE CERTIFICACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LOS SERVICIOS OTORGADOS.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE PROCESOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS CERTIFICADOS.

ESTRATEGICO CALIDAD SEMESTRAL REGIONAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 AREA DE PLANEACION DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

ES UN SOLO INDICADOR PARA EL 

OBJETIVO.

LOS DATOS PUBLICADOS SON 

CONFIABLES Y OFICIALES.

LA INFORMACION ES PUBLICA 

DISPONIBLE EN EL PORTAL DE 

TRANSPARENCIA.

NO TIENEN COSTOS YA QUE LA 

INFORMACION ES PUBLICA.

HERRAMIENTAS QUE 

PERMITEN CUMPLIR LOS 

ESTANDARES DE CALIDAD.

DEPARTAMENTO DE 

DESARROLLO 

INSTITUCIONAL.

Serie de Información disponible 2011, 2012, 2013, 2014, 2015.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/INDEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE&ITEMID=52&V=1

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2012 2° SEMESTRE. 100.

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDE DEL INTERES E INSCRIPCION DE LAS PERSONAS EN CURSAR PROGRAMAS DE ESTUDIO DE CALIDAD EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA.

2DO. SEMESTRE

Total 100.

 50.00  50.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 100.00
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 3   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

NÚMERO DE PROCESOS CERTIFICADOS.

 4.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

PROCESOS QUE SE CERTIFICARON POR ORGANISMOS EXTERNOS.

14-12-2017OTRAPROCESO SEMESTRAL

 2.00  2.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE PROCESOS EN EL INSTITUTO.

 4.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

PROCESOS QUE EL INSTITUTO REALIZA.

14-12-2017OTRAPROCESO SEMESTRAL

 4.00  4.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 4   

Resumen Narrativo

DESARROLLO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y EMPRENDEDURISMO FOMENTADOS.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE ESTUDIANTES PARTICIPANTES EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y EMPRENDEDURISMO.

ESTRATEGICO EFICACIA SEMESTRAL REGIONAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 AREA DE INVESTIGACION DE INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

ES UN SOLO INDICADOR PARA EL 

OBJETIVO.

LOS DATOS PUBLICADOS SON 

CONFIABLES Y OFICIALES.

DISPONIBLE EN EL PORTAL DE 

TRANSPARENCIA DEL ESTADO.

GENERA COSTO EN INSCRIPCIONES 

DE PROGRAMAS DE 

EMPRENDEDURISMOS Y EN 

DESARROLLO DE PROYECTOS.

PERMITE EL DESARROLLO 

DE CIENCIA, TECNOLOGIA 

Y EMPRENDEDURISMO.

INDICA LA 

PARTICIPACION DE 

ESTUDIANTES EN 

PROYECTOS DE 

INVESTIGACION  Y 

EMPRENDEDURISMO.

Serie de Información disponible 2012, 2013, 2014, 2015.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

38.960 2012 2° SEMESTRE. 40.53

Parámetros de Semaforización

 36.48  34.45 38.50

NOMINAL Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad PERMITE EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS DEL ESTUDIANTE A TRAVES DEL DESARROLLO DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGIA.

2DO. SEMESTRE

Total 40.53

 20.30  20.23

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  38.96  39.60  39.80  40.00  40.32

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 40.53 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 40.53
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 4   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

NÚMERO DE ESTUDIANTES QUE PARTICIPAN EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y EMPRENDEDURISMO.

 535.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTUDIANTES INSCRITOS Y RE-INSCRITOS EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LIBRES QUE SE INTERESEN PARTICIPAR EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y 

EMPRENDEDURISMO EN EL CICLO ESCOLAR 2016-2017.

14-12-2017REGIONALPERSONA SEMESTRAL

 268.00  267.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

MATRICULA TOTAL.

 1,320.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTUDIANTES INSCRITOS Y RE-INSCRITOS EN EL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES  EN EL CICLO ESCOLAR 2016-2017.

14-12-2017REGIONALPERSONA SEMESTRAL

 1,320.00  1,320.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 5   

Resumen Narrativo

CAPACITACIÓN DE DOCENTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE ACUERDO AL PERFIL LABORAL REALIZADA.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DEL PERSONAL CAPACITADO.

ESTRATEGICO EFICIENCIA SEMESTRAL REGIONAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 AREA DE PLANEACION DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

ES UN SOLO INDICADOR PARA EL 

OBJETIVO.

LOS DATOS PUBLICADOS SON 

CONFIABLES Y OFICIALES.

DISPONIBLE EN EL APARTADO DE 

INDICADORES DE GESTION EN EL 

PORTAL DE TRANSPARENCIA.

NO TIENE COSTO YA QUE LA 

INFORMACION ES PUBLICA.

CONTRIBUYE A LA 

PROFESIONALIZACION DEL 

PERSONAL DOCENTE Y 

ADMINISTRATIVO.

INDICA LA 

CAPACITACION AL 

PERSONAL DOCENTE 

Y ADMINISTRATIVO.

Serie de Información disponible 2012, 2013, 2014, 2015.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2012 2° SEMESTRE. 100.

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

NOMINAL Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad CONTRIBUYE A LA CALIDAD EN EL SERVICIO EDUCATIVO.

2DO. SEMESTRE

Total 100.

 53.33  46.67

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 100.00
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 5   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

NUMERO DE PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO CAPACITADO.

 120.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO QUE RECIBE CAPACITACION.

14-12-2017REGIONALPERSONA SEMESTRAL

 64.00  56.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE LA PLANTILLA LABORAL.

 120.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

TOTAL DE LA PLANTILLA DEL PERSONAL INCLUYENDO DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS.

14-12-2017REGIONALPERSONA SEMESTRAL

 120.00  120.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 6   

Resumen Narrativo

FORMACIÓN INTEGRAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR CON CULTURA Y DEPORTE IMPLEMENTADA.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE ALUMNOS QUE PARTICIPAN EN EVENTOS CULTURALES Y DEPORTIVOS.

ESTRATEGICO EFICACIA SEMESTRAL REGIONAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 COORDINACIÒN DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS DEL INSTITUTO.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

ES UN SOLO INDICADOR PARA EL 

OBJETIVO.

LOS DATOS PUBLICADOS SON 

CONFIABLES Y OFICIALES.

DISPONIBLE EN LOS INFORMES 

ANUALES DE ACTIVIDADES.

NO TIENE COSTO POR QUE LA 

INFORMACION ES PUBLICA.

PROMUEVE LA SALUD 

FÌSICA DE LAS Y LOS 

JÒVENES.

INDICA LA 

PARTICIPACIÒN DE 

ESTUDIANTES EN 

EVENTOS 

CULTURALES Y 

DEPORTIVAS.

Serie de Información disponible 2012, 2013, 2014, 2015.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/INDEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE&ITEMID=52&V=1

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

91.000 2012 2° SEMESTRE. 92.99

Parámetros de Semaforización

 83.69  79.04 88.34

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad PERMITE EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS DEL ESTUDIANTE A TRAVES DEL ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS.

2DO. SEMESTRE

Total 92.99

 46.32  46.67

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  91.00  90.90  91.12  91.46  92.26

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 92.99 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 92.99
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

NIVEL COMPONENTE 6   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

NUMERO DE ESTUDIANTES PARTICIPANTES EN ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS.

 265.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

SE REFIERE AL NUMERO DE ESTUDIANTES QUE PARTICIPAN EN ACTIVIDADES FÍSICAS Y CULTURALES DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LIBRES.

14-12-2017REGIONALPERSONA SEMESTRAL

 132.00  133.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE ESTUDIANTES PROGRAMADOS.

 285.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

SE REFIERE AL NUMERO TOTAL DE ESTUDIANTES QUE SE PROGRAMARON EN ACTIVIDADES FÍSICAS CULTURALES Y DEPORTIVAS DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO 

SUPERIOR DE LIBRES.

14-12-2017REGIONALPERSONA SEMESTRAL

 285.00  285.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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E068 - EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EJERCICIO FISCAL 2017 

Institución o Dependencia:

049 - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa Presupuestario:

0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

Beneficiarios: PERSONAS CON NIVEL MEDIO SUPERIOR CONCLUIDO QUE INGRESAN Y REINGRESAN AL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Sectorial:Eje:

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Alineación

2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION

Institucional:Capitulo del eje: 26 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Componente 1

Resumen Narrativo: ATENCIÓN A LA DEMANDA DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO REALIZADA.

Actividad 1.1:  PARTICIPAR EN 8 FERIAS PROFESIOGRAFICAS DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE FERIAS PROFESIOGRAFICAS DEL NIVEL 

MEDIO SUPERIOR.

DOCUMENTO: PLAN DE TRABAJO ANUAL

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

QUE EL PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

LIBRES REALICE DIFUSIÓN DE LAS CARRERAS EN EL ÁREA DE 

INFLUENCIA DEL INSTITUTO.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA IRREGULAR EVENTO

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

4.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

8

REGULARComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

3ER. BIMESTRE

 2  2  4

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 1.2:  REALIZAR 30 VISITAS A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE VISITAS A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR

DOCUMENTO: PLAN DE TRABAJO ANUAL

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

QUE LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SE 

INTERESEN EN CARRERAS QUE OFERTA EL INSTITUTO

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL EVENTO

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

15.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

30

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 28  2

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización
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Actividad 1.3:  REALIZAR DIFUSIÓN EN 4 MEDIOS DE COMUNICACIÓN DE LOS PLANES DE 

ESTUDIO QUE OFERTA  EL INSTITUTO

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE DIFUSION EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN DOCUMENTO: PLAN DE TRABAJO ANUAL

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

SE EGRESADOS DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR SE INTERESAN EN LOS 

PLANES QUE OFERTA EL INSTITUTO MEDIANTE MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA SEMESTRAL PUBLICACION

Fuentes de Información: DEPARTAMENTO DE DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

2.000 2012 2DO SEMESTRE

PeriodoValor

4

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 3  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 2

Resumen Narrativo: VINCULACIÓN CON LOS SECTORES PUBLICO, PRIVADO Y SOCIAL FORTALECIDA.

Actividad 2.1:  LOGRAR QUE 5 ESTUDIANTES VIAJEN AL EXTRANJERO PARA REAFIRMAR Y MEJORAR 

LOS CONOCIMIENTOS ADQUIRIDOS EN LA INSTITUCIÓN.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE ESTUDIANTES EN EL EXTRANJERO DOCUMENTO: PLAN DE TRABAJO ANUAL

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

QUE LOS ESTUDIANTES SE INTERESEN EN ESTADÍAS EN EL 

EXTRAJERO

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL PROYECTO

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

2.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

5

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 3  2

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 2.2:  REALIZAR 50 VISITAS INDUSTRIALES A INSTITUCIONES PUBLICAS O PRIVADAS

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE VISITAS INDUSTRIALES DOCUMENTO: PLAN DE TRABAJO ANUAL

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

QUE LOS ESTUDIANTES SE INTERESEN EN CONOCER LOS 

PROCESOS INDUSTRIALES Y VINCULEN LA TEORÍA CON LA 

PRACTICA

Medios de Verificación SupuestoIndicador
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Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION ECONOMIA SEMESTRAL PROGRAMA

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

20.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

50

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 30  20

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 2.3:  REALIZAR 4 EVENTOS DE FORMACIÓN INTEGRAL DE LA COMUNIDAD TECNOLÓGICA

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE EVENTOS DE FORMACIÓN INTEGRAL DOCUMENTO: PLAN DE TRABAJO ANUAL

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

LOS ESTUDIANTES SE INTERESAN EN PARTICIPAR EN EVENTOS DE 

FORMACIÓN INTEGRAL.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA SEMESTRAL EVENTO

Fuentes de Información: DEPARTAMENTO DE DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

2.000 2012 2DO. SEMESTRE

PeriodoValor

4

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  3

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 3

Resumen Narrativo: PROCESOS DE CERTIFICACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LOS SERVICIOS OTORGADOS.

Actividad 3.1:  RE-ACREDITAR 1 PROGRAMA EDUCATIVO POR COPAES

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE ACREDITACIONES DE LOS PROGRAMAS 

EDUCATIVOS OBTENIDAS.

DOCUMENTO: INDICADORES BASICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

QUE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA RE-ACREDITE MEDIANTE UN 

ORGANISMO EXTERNO LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO 

ACREDITABLES DEL INSTITUTO.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA IRREGULAR ACREDITACION

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

1.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

1

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización
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Actividad 3.2:  MANTENER LAS 3 CERTIFICACIONES DE CALIDAD INSTITUCIONAL VIGENTES.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE CERTIFICACIONES VIGENTES. HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX. QUE EL DEPARTAMENTO DE EVALUACION Y CALIDAD INSTITUCIONAL 

PROMUEVA LA MEJORA CONTINUA Y LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS 

OTORGADOS POR EL INSTITUTO.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL CERTIFICACION

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

3.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

3

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 2  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 3.3:  REALIZAR 1 PROCESO QUE AYUDE A OBTENER UNA NUEVA CERTIFICACIÓN DE 

CALIDAD EN EL INSTITUTO

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE PROCESOS PARA OBTENER 

CERTIFICACIONES

DOCUMENTO: PLAN DE TRABAJO ANUAL

PERIODICIDAD: ANUAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

EL INSTITUTO SE INTERESA EN OBTENER PROCESOS DE CALIDAD 

EN ESTÁNDARES INTERNACIONALES

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA SEMESTRAL PROCESO

Fuentes de Información: DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y CALIDAD INSTITUCIONAL

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

2.000 2012 2DO SEMESTRE

PeriodoValor

1

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 4

Resumen Narrativo: DESARROLLO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y EMPRENDEDURISMO FOMENTADOS.

Actividad 4.1:  PARTICIPAR EN 10 PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACION Y 

DESARROLLO TECNOLOGICO.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

QUE LA SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO 

PROMUEVA LA PARTICIPACIÓN DE LOS ESTUDIANTES EN 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.

Medios de Verificación SupuestoIndicador
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Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA SEMESTRAL PROYECTO

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

2.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

10

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 4  6

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 4.2:  REALIZAR 9 EVENTOS DE DIVULGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE EVENTOS DE DIVULGACION CIENTIFICA Y 

TECNOLOGICA.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

QUE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA PROMUEVA EN LOS ESTUDIANTES 

PARTICIPAR EN EVENTOS DE CIENCIA Y TECNOLOGIA.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL EVENTO

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

5.000 2013 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

9

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 4  5

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 4.3:  LOGRAR QUE 4 DOCENTES ALCANCEN Y MANTENGAN PERFIL DESEABLE (PRODEP)

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE DOCENTES CON PERFIL DESEABLE DOCUMENTO: INDICADORES BASICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

EL INSTITUTO SE INTERESA EN QUE SUS DOCENTES ALCANCEN 

PERFIL DESEABLE

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA SEMESTRAL PERSONA

Fuentes de Información: SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2012 2DO SEMESTRE

PeriodoValor

4

REGULARComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 2  2

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 5

Resumen Narrativo: CAPACITACIÓN DE DOCENTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE ACUERDO AL PERFIL LABORAL REALIZADA.
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Actividad 5.1:  PARTICIPAR EN 15 CURSOS DE CAPACITACIÓN ADMINISTRATIVA, ACTUALIZACIÓN Y 

FORMACIÓN DOCENTE.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE CURSOS DE CAPACITACIÓN PARA TODO EL 

PERSONAL QUE LABORA EN EL INSTITUTO 

EFECTUADOS.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

QUE EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PROMUEVA LA 

PARTICIPACIÓN DEL PERSONAL EN CURSOS DE CAPACITACIÓN Y 

MEJORA CONTINUA.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL CURSO

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

15

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 7  8

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 5.2:  PARTICIPAR EN 20 EVENTOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE EVENTOS DE GESTIÓN EN LOS QUE 

PARTICIPA EL PERSONAL EFECTUADOS.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

QUE LA SUBDIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

PROMUEVA LA PARTICIPACION DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO EN 

EVENTOS DE GESTION Y CALIDAD INSTITUCIONAL.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL EVENTO

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

20

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 10  10

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 5.3:  LOGRAR QUE 24 DOCENTES CUENTE CON POSGRADO

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE DOCENTES CON POSGRADO DOCUMENTO: INDICADORES BASICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

EL INSTITUTO SE INTERESA EN LA CALIDAD DE SUS PROGRAMAS DE 

ESTUDIO POR LO CUAL SU PROCESO DE RECLUTAMIENTO SERÁ 

PREFERENTEMENTE DOCENTES CON POSGRADO O APOYAR A QUE 

LOS DOCENTES CURSEN UN POSGRADO

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL PERSONA

Fuentes de Información: SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO Y RECURSOS HUMANOS

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

12.000 2012 2DO SEMESTRE

PeriodoValor

24

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE
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 24  24

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 6

Resumen Narrativo: FORMACIÓN INTEGRAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR CON CULTURA Y DEPORTE IMPLEMENTADA.

Actividad 6.1:  PARTICIPAR EN 10 EVENTOS CULTURALES, DEPORTIVOS Y CÍVICOS.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE EVENTOS CULTURALES DEPORTIVOS Y 

CÍVICOS EXTERNOS, QUE PARTICIPA LA COMUNIDAD 

TECNOLÓGICA EFECTUADOS.

DOCUMENTO: INDICADORES BÁSICOS INSTITUCIONALES

PERIODICIDAD: SEMESTRAL

HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX.

QUE EL DEPARTAMENTO DE ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 

PROMUEVA EN LA COMUNIDAD TECNOLÓGICA LA PARTICIPACIÓN 

EN EVENTOS DE FORMACIÓN INTEGRAL.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL EVENTO

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

10

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 4  6

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 6.2:  REALIZAR 8 EVENTOS DEPORTIVOS QUE CONTRIBUYAN A LA PARTICIPACIÓN ACTIVA 

DE LOS ESTUDIANTES

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0TLI - INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

NUMERO DE EVENTOS DEPORTIVOS INTERNOS HTTP://WWW.ITSLIBRES.EDU.MX. QUE EL DEPARTAMENTO DE ACTIVIDADES EXTRA-ESCOLARES 

PROMUEVA QUE LOS ESTUDIANTES PARTICIPEN ACTIVAMENTE EN 

CURSOS EXTRACURRICULARES.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA SEMESTRAL EVENTO

Fuentes de Información: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2012 2° SEMESTRE.

PeriodoValor

8

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 4  4

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización
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